平成○○年○○月○○日
株式会社○○○○

○○部長　○○○○様
株式会社○○○○
経理部長　○○○○

貸付金のご返済について
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、平成○○年○○月○○日付でご融資申し上げました金○○○○円也につきまして、ご返済期日は平成○○年○○月○○日となっておりましたが、現在に至るもなおご返済がございません。貴社のご都合もおありのことと存じますが、弊社といたしましても資金繰りには苦慮している状況でございます。
　つきましては、当方の事情もご賢察のうえ、至急ご返済くださいますようお願い申し上げます。ひとまずは平成○○年○○月○○日までは猶予させていただきますが、まずは、貴社の誠意あるご回答をいただきたく存じます。
　なお、本状と行き違いにご返済いただいている場合には、失礼の段くれぐれもご容赦のほどお願い申し上げます。
敬具